[image: Герб]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	21.01.2022
	№
	[bookmark: _GoBack]14

пгт. Арти

	Об определении критерия выбора закупок, анализ которых будет
проводиться ответственным за работу по выявлению личной
заинтересованности в сфере закупок товаров, работ, услуг

	          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты России по проведению в федеральных государственных органах, органах государственной власти субъектов Российской Федерации, органах местного самоуправления, государственных внебюджетных фондах и иных организациях, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», работы направленной на выявление личной заинтересованности муниципальных служащих, работников при осуществлении таких закупок, которая приводит или может привести к конфликту интересов, руководствуясь Уставом Артинского городского округа:

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Определить критерии выбора закупок, анализ которых будет проводиться ответственным за работу по выявлению личной заинтересованности в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в Администрации Артинского городского округа:
1.1. Размер начальной (максимальной) цены контракта, предметом которого являются поставка товара, выполнение работы, оказание услуги, от 1 500 000 (Одного миллиона пятисот тысяч) рублей 00 копеек.
1.2. Размер цены договора, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком исполнителем) от 400 000 (Четырехсот тысяч) рублей 00 копеек.
1.3. частота заключаемых контрактов с одним и тем же поставщиком (подрядчиком, исполнителем), в части возможного установления неформальных связей между конечным выгодоприобретателем - служащим (работником) и представителем поставщика (подрядчика, исполнителя) - более 3 раз в течение года.
2. Перечень критериев выбора закупок должен актуализироваться ответственным лицом за работу по выявлению личной заинтересованности в сфере закупок по мере выявления ситуаций, в которых риск возникновения конфликта интересов при осуществлении закупок становится высоким.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Артинского городского округа                                     А.А. Константинов

С О Г Л А С О В А Н И Е
распоряжения Администрации Артинского городского округа

	Должность
	Фамилия и
инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	Зав. юрид. отделом
	Редких О.М.

Разослано:   3     экз.
в дело-1
юр.отдел-1
прокуратура-1

Исп.: Омелькова Л.И.
Тел.:2-11-37

image1.jpeg